Coram vobis venerabili et egregio viro, domino Matheo de Vicedominis de Placentia 
utriusque iuris doctore, lectore, canonico et vicario ecclesie Strigoniensis in spiritualibus 
generali Thomas notarius civitatis Strigoniensis procurator et nomine procuratorio 
providi viri Georgii Magni concivis civitatis Wysegrad ad libellum seu sumpmariam 
petitionem pridem pro parte honeste domine Scolastica vocate, relicte Andree dicti Baran 
contra prefatum Georgium coram vobis in iudicio productum respondit, quod prefatus 
condam Andreas Baran primus maritus dicte domine Scolastice testamentum facere de 
domo, super qua agitur, minime facere valuit neque potuit ex rationabilibus causis infra 
declarandis: primo, quia id condam Andreas habuit primam uxorem de domo condam 
Blasii Zaracheni, quam a pueritia in domo sua nutrivit et fovit et eidem ipsam domum pro 
suis fi delibus servitiis donavit, quam tandem eidem Andree tradidit legittimam in uxorem 
nulla statutione de dicta domo cum eadem puella dicto Andree facta; tandem prefatus 
Andreas ab eadem domina, videlicet prima uxore sua unam puellam nomine Katherina 
procreavit, que pervenit ad annos discretionis et fuit tradita prefato Georgio legittimam in 
uxorem; tandem prefata domina, mater scilicet dicte domine Katherine in ultimis agens 
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de ipsa domo tamquam de suis propriis per ipsam, ut preclarestit, aquisitis ultimum et 
fi nale suum taliter peregit testamentum, ut prefatus Andeas maritus suus ipsam dominam 
vita sibi comite possideret, post mortem vero suam ipsa domus ad prefatam dominam 
Katherinam, fi liam suam deberet devolvi perpetuo possidendam; tandem ipsa domina 
Katherina, fi lia videlicet prefate domine testamentatoris, uxor videlicet prefati Georgii 
similiter in ultimis agens, volens adimplere votum matris, de ipsa domo per mortem suam 
aquisita ultimum et fi nale suum taliter peregit testamentum, ut prefatus condam Andreas 
Baran dictus dictam domum sub eadem condicione, prout mater sua de eadem domo 
disposuit, possideret; post mortem vero ipsius Andree ipsam domum prefatus Georgius, 
dominus et maritus suus venditioni exponeret et pretium eiusdem pro salute anime sue ac 
matris et etiam aliorum, a quibus ipsa domus ad ipsos devenit, distribuere deberet, quam 
domum dictus condam Andreas prefate domine Scolastice testamentaliter legavit, quod 
minime potuit rationibus ex premissis; mindezek bizonyítására az ügyvéd készen állt 
az arra alkalmas helyen és időben. Quare, venerabilis domine iudex, auditor et vicarie 
procurator, predictus nomine quo supra vestrum iudiciariam auxilium humiliter petit 
per vestram diffi nitivam sententiam dictam dominam Scolasticam a venditione dicte 
domus ac pecuniarum receptione prohiberi ipsamque in expensis in presenti causa factis 
condempnari condempnatamque ad solutionem earundem compelli vestra iudiciaria 
auctoritate mediante.

Cuius libelli responsionis decreta et data copia prefato Cristanno petenti et 
statuto termino ipsis procuratoribus, octavo scilicet die predicti termini (ápr. 15.) ad 
repplicandum. A mondott időpontban Cristannus a másik ügyvéd: Tamás jelenlétében 
verbo repplicavit negando simpliciter narrata, prout in dicto libello responsionis 
narrabantur et petita, prout petebantur, fi eri non debere, hoc dumtaxat excepto, quod 
prefatus condam Andreas primam uxorem de domo prefati condam Blasii Zaracheni 
habuisset.

Unde nos visis et diligenter perlectis dictis libellis ac auditis ipsarum partium 
allegationem iudicantes comiseramus, ut dictus Georgius Magnus responsionem 
suam supradictam cum testis fi dedignis aut aliis legittimis documentis, quibus clarius 
et limpidius potuisset, quintodecimo die festi Sancte Trinitatis tunc venturi (jún. 9.) 
Strigonii coram nobis deberet et teneretur comprobare, quorum testium examen viris 
discretis, videlicet Sigismundo de dicta Wysegrad et Conrado de Morosio ecclesiarum 
plebanis duxeramus de predictorum procuratorum voluntate committendis. Quo termino 
adveniente et prescriptis procuratoribus coram nobis in iudicio comparentibus prefatus 
Thomas quasdam attestationes testium de mandato nostro per dictos nostros executores 
receptas in vim probationis intentionis sue coram nobis produxit et allegavit, quod prefatus 
Georgius super eo, quod domus predicta prime consorti prefati condam Andree Baran, 
que fuisset de curia prefati condam Blasii Zaracheni per eundem Blasium Zarachenum 
donata extitisset, litteras superinde haberet effi caces petens ad producendas dictas litteras 
ulteriorem terminum sibi prefi gi et assignari, cui nos ad producendas huiusmodi litteras 
tricesimum diem termini imminenti prescripti (júl. 8.) statueramus. Tali nempe termino 
adveniente prefatus Georgius Magnus non venit neque misit alterque pro se nec etiam 
predictas litteras produxit per annotatum Cristannum procuratorem expectatus. Demum 
secundo die festi divisionis apostolorum (júl. 16.) prefati amba procuratores nostram 
iudiciariam accedentes in presentiam prefatus Thomas nomine procuratorio supradicto 
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attestationi modo quo supra alias coram nobis productas clausas et sigillatas coram 
nobis in iudicio produxit et ulteriori productum testamentum ac probationibus aliis in 
huiusmodi causa renuncciaret, petens easdem apperui et publicari ac in eadem causa 
fi nem imponi decisum. Quibus attestationi per nos apertis et publicatis decretaque copia 
earundem Cristanno procuratori prefato et statuto termino die imminente sequenti (júl. 
17.) ad excipiendum contra testes et eorum dicta. – Végül a mondott időpont elérkezvén 
az ügyvédek megjelentek előttük és Cristannus verbo allegaret non esse probatam 
intentionem Georgii Magni memorati. Nos itaque ad petitionem eorundem procuratorum 
conclusimus in causa et huiusmodi pro conclusioni diemque octavum eiusdem termini 
(júl. 23.) ad audiendum per nos in causa eadem diffi nitivam ferri sententiam ipsis 
procuratoribus deputaveramus. A mondott időpontban megjelentek előttük az ügyvédek 
és kérték, hogy hozzanak végső ítéletet a perben. Nos itaque visis et diligenter prospectis 
actione, responsione, necnon dictis et attestatione testium aliisque omnibus et singulis 
partium allegationibus, habitoque superinde diligenti tractatu et deliberatione matura 
unacum dominis de capitulo Strigoniensi nobiscum in iudicio sedentibus, quia pro ea 
presertim, que cognovimus et coram nobis deducta sunt, invenimus Georgium Magnum, 
civem Wysegradiensem responsionem seu executionem suam premissam affi rmativam, 
ad quam probandam ultro se astrixerat contra actionem prefate Scolastice minime 
probasse, idcirco Christi et Beate virginis Marie, matris eius et Beati Adalberti gloriosi 
pontifi cis et martiris nominibus invocatis per hanc nostram sententiam absolutoriam, 
quam fecimus, in hiis scriptis dicimus, sententiamus et declaramus predictum Georgium 
indebite, iniuste, perperam et defacto dictam dominam Scolasticam super predicta 
domo, in cuius pacifi ca possessione et dominio ipsum condam Andream Baran per longa 
tempora ac ipsam dominam Scolasticam notorie fuisse constat, inquietasse, arestasse et 
prohibuisse nec potuisse neque posse alio non apparente ipsam dominam Scolasticam 
ratione dicte domus inquitare, arestare et prohibere, quominus ipsa Scolastica de ipsa 
domo disponere possit iuxta libitum sue voluntatis, ipsamque dominam Scolasticam ab 
impedimentis, vexatione et molestatione ipsius Georgii absolvendi fore, et absolvimus 
eam in hiis scriptis, eundem Georgium Magnum in expensis in hac lite coram nobis 
factis eidem Scolastice condempnantes, nobis imposterum taxatione reservata, in 
quorum omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum presentes litteras 
nostras sigilli nostri maioris appensione communitas eidem domine Scolastice duximus 
concedendas.